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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget
opfølgende kontrol.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring med
sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg på 7500 kr. fremsendt.
Følgende er konstateret: På virksomhedens hjemmeside
www.moderkompagniet.dk markedsføres der produkter i
serien 'Bachs blomster' med sygdomsanprisninger.
- Produkterne 'Bachs blomsterterapi - børnebalance -
tilvænning til skilsmisse' og 'Bach blomsterterapi –
børnebalance – afvænning fra sut' markedsføres med følgende
oplysninger, som indikerer at produktet kan sammenlignes med
medicin, herunder at det kan have en gavnlig virkning på
sygdom:
"Hvad er Bach blomsterremedier?
Dr. Bach var en engelsk læge, som over mange år, opdagede 38
forskellige blomsterremedier, som virker på 38 forskellige
negative sindstilstande. Han kaldte dette system for “Medicine
of the future”. Han mente at langt de fleste sygdomme skyldes
ubalancer i sindet. Dette passer godt sammen med moderne
forskning i sammenhængen mellem sind og krop.
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Psyko-neuro-immunologi viser at sindet påvirker kroppen. Dr. Bach mener at vi i princippet kan undgå alle
sygdomme jo mere vi tør leve i overensstemmelse med vores sjælspotentiale."
- Produktet 'Bachs blomsterterapi - personlig søvn booster' markedsføres med indhold af bl.a.:
Mimulus, hvor der står "Mimulus: Hvis du lider af søvnmangel på grund af frygt eller angst. Det hjælper med at
lindre bekymringer og skabe følelsesmæssig ro, så du kan falde til ro og få en bedre nats søvn. Bruges også hvis
du er bange for mørke, lyde og uhyggelige ting (anbefales)"
Aspen, hvor der står "Aspen: Aspen er effektiv til at lindre ubegrundede frygt- og angstfølelser, som ofte kan
forstyrre søvnen. Det fremmer en følelse af indre ro og sikkerhed, vælg også Aspen hvis du lider af mareridt"
Rock Rose, hvor der står "Rock Rose: Jeg oplever panikangst eller mareridt".
- Under overskriften 'Moderkompagniets blog' er artiklen 'ADHD-symptomer', opdateret d. 25. juni 2025. Her
står "Bach-blomster: Støtte til følelsesmæssig balance bag ADHD symptomer.
I en holistisk tilgang til ADHD-symptomer er det oplagt at arbejde med Bach-blomsterremedier. De virker ikke
som medicin, men kan ofte balancere de følelser, der forstærker eller udløser symptomer.
(...) Det handler ikke om at “fikse ADHD”, men om at blødgøre de følelser, der trigger eller forstærker
symptomerne – så hverdagen bliver lettere at navigere i. (...) Bach-blomsterremedier er en naturlig,
bivirkningsfri støtte, der kan bruges alene eller som supplement til anden behandling. (...) Ikke alle har behov for
medicin. Nogle har brug for at føle sig mødt, forstået – og lidt lettere i kroppen og hovedet.
ADHD-symptomer er reelle. Men hvordan vi møder dem, gør hele forskellen."
- Under overskriften 'Moderkompagniets blog' er artiklen 'Alternativ til ADHD-medicin', opdateret d. 25. juni
2025. Her står bl.a. "Alternativ til ADHD medicin: En dybdegående vej gennem Bachs blomsterremedier
I en tid, hvor flere og flere søger et alternativ til ADHD medicin, vender mange blikket mod naturlige og mere
holistiske tilgange. Blandt disse skiller Bachs blomsterremedier sig ud som en blid, men dybtgående metode til
at arbejde med de følelsesmæssige udfordringer, der ofte følger med en ADHD-diagnose. (...) Remedierne er
ikke medicin i traditionel forstand, men snarere energetiske aftryk fra blomster, som siges at stimulere kroppens
egen evne til selvhelbredelse. (...) Et alternativ til ADHD medicin, der taler til sjælen: Det, der gør Bachs
blomsterremedier til et spændende alternativ til ADHD medicin, er deres fokus på de indre følelser frem for de
ydre symptomer."
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- Under overskriften 'Moderkompagniets blog' er artiklen 'OCD og alternativ behandling', opdateret d. 25. juni
2025. Her står bl.a. "Bach-blomster og OCD og alternativ behandling
Bach-blomster anvendes ofte som en del af OCD og alternativ behandling , især for deres mildhed og sikkerhed."
- Under overskriften 'Moderkompagniets blog' er artiklen 'Kan Bachs blomsterremedier hjælpe på fysisk
sygdom?', opdateret d. 27. september 2024. Her står bl.a. "Et spørgsmål, mange stiller sig selv, når de først hører
om Bachs blomsterremedier, er: Kan det virkelig hjælpe på fysisk sygdom? Svaret er både ja og nej – men på en
helt særlig måde. Ifølge Dr. Edward Bach handler sygdom ikke kun om det fysiske, men om noget langt dybere.
Hans teori var, at de sande årsager til sygdom ikke er noget, vi kan se eller måle på kroppen direkte, men at de
udspringer fra vores sind og følelser.
Dr. Bach mente, at de ægte årsager til sygdom er ting som tvang, frygt, sorg, utålmodighed og tvivl. Når vi ikke er
i balance indeni, begynder kroppen at spejle den indre uro. Og pludselig dukker der fysiske symptomer op, som
vi kalder sygdomme: gigt, astma, hovedpine, og listen fortsætter."
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg troede, det var i orden, at der står historien bag udviklingen
af produkerne. Desuden troede jeg ikke, at blog og shop hang sammen. Jeg retter shop og blog til.
Vejledt konkret om regler for, at markedsføring af fødevarer ikke må indikere, at de er anbefalet af
sundhedsfagligt personale.
Godkendelser m.v.: Fulgt op på indskærpelse om manglende registrering fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er
bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden har registreret sig hos Fødevarestyrelsen.
Under kontrollen er der anvendt prints fra virksomhedens hjemmeside fra d. 4. september 2025. Forholdene
fremstår uændrede på kontroltidspunktet.


